UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 261/ PGDĐT

V/v: Kiểm tra công tác Y tế

trường học đầu năm học 2017-2018.

	Phong Điền, ngày 24  tháng 8  năm 2017

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 20 tháng 1 năm 2017 về việc “Triển khai công tác phòng chống dịch huyện Phong Điền năm 2017” của Ban chỉ đạo phòng chống dịch huyện Phong Điền năm 2017 .

Phòng GD-ĐT phối hợp với Trung tâm y tế Phong Điền triển khai kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác Phòng chống dịch (PCD), vệ sinh an toàn thực phẩm và vệ sinh trường học (sau đây gọi tắt là Y tế trường học) đầu năm học 2017-2018 như sau:
I. MỤC ĐÍCH

1. Giám sát việc triển khai các hoạt động Y tế trường học tại các trường học đóng trên địa bàn huyện .

2. Đề xuất các giải pháp phù hợp để thực hiện tốt hơn công tác Y tế trường học trong thời gian tới.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Quyết định thành lập Ban chỉ đạo PCD trong trường học.

- Kế hoạch triển khai công tác PCD trong trường học đặc biệt là công tác phòng chống dịch Sốt xuất huyết, Tay chân miệng, Sởi, Thủy đậu, Quai bị...
- Công tác truyền thông trong nhà trường, hướng dẫn phụ huynh và cộng đồng phòng chống bệnh dịch .
- Các hoạt động PCD đã triển khai .
- Kiến thức và thực hành PCD.

- Phương tiện PCD (Phòng y tế, hóa chất,  dụng cụ, trang thiết bị, công trình vệ sinh…)

- Công tác vệ sinh An toàn thực phẩm.

- Công tác vệ sinh trường học.

- Phối hợp với trạm y tế để xử lý môi trường, cách ly trẻ bị bệnh nếu có.

- Cập nhật sổ sách và thông tin báo cáo.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

-  Đại diện Trung tâm Y tế Phong Điền.

- Cán bộ chuyên trách PCD, An toàn vệ sinh thực phẩm, Vệ sinh trường học huyện.

- Đại diện Phòng giáo dục và đào tạo huyện.

- Đại diện Ban chỉ đạo PCD xã/thị trấn.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Bắt đầu từ ngày 29/8/2017 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Đoàn sẽ làm việc trực tiếp với Ban giám hiệu nhà trường và nhân viên y tế tại các trường.

Nhận được công văn này đề nghị Hiệu trưởng các trường chuẩn bị một số nội dung trên để đón đoàn kiểm tra liên ngành ./.

	  Nơi nhận:

     - Như trên;
     - Lưu VT;
    - Website Phòng.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

             Nguyễn Phi Hùng

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	KẾ HOẠCH KIỂM TRA CÔNG TÁC Y TẾ TRƯỜNG HỌC
NĂM HỌC 2017-2018

	Thời gian
	Xã
	CB Phòng GD&ĐT
tham gia đoàn kiểm tra

	Ngày 06/9/2017
	Phong Mỹ
	Nguyễn Huy Hùng

	Phong Xuân

	Ngày 07/9/2017
	Phong Sơn
	Nguyễn Huy Hùng

	Phong An

	Phong Hiền

	Ngày 11/9/2017
	Thị trấn Phong Điền
	Nguyễn Thị Kim Lâu

	Phong Thu

	Ngày 12/9/2017
	Phong Hòa
	Nguyễn Thị Kim Lâu

	Phong Bình

	Phong Chương

	Ngày 14/9/2017
	Điền Hương
	Trần Đức Minh

	Điền Môn

	Điền Lộc

	Ngày 15/9/2017
	Điền Hòa
	Trần Đức Minh

	Điền Hải

	Phong Hải

	     Trên đây là kế hoạch thời gian kiểm tra công tác y tế tại các trường MN, TH, THCS trên địa bàn 16 xã, thị trấn. Nếu có gì điều chỉnh thời gian đoàn kiểm tra sẽ thông báo trực tiếp đến BGH các trường.